

Rajono padangėje – nauja mokykla

Andrius GRYGELAITIS

Praėjusių metų pabaigoje šokio studijai „Šokantys bateliai“ oficialiai suteiktas mokyklos statusas.

Planavo jau seniai

Rajono Tarybos narės bei šokio studijos „Šokantys bateliai“ vadovės Vilijos Jakubauskės galvoje jau seniai kirbėjo mintis įsteigti choreografijos mokyklą. Specialistei norėjosi, kad 12 metų jos vedamus užsiėmimus lankančios vaikai turėtų galimybę gauti švietimo, mokslo ir sporto ministro pasirašytus mokyklos baigimo atestatus, o ne paprastus pažymėjimus.

„Yra 6–7 merginos, kurios anksčiau šoko pas mus, o dabar studijuoja arba jau yra baigusios su šokiais susijusias specialybes. Nemaža dalis šiuo metu mūsų studijoje šokančių mergaičių taip pat svajoja tapti šokių mokytojomis. Joms tokios mokyklos baigimo atestatas tikrai būtų daug naudingesnis nei paprasto būrelio pažymėjimas“, – mintimis dalijosi V. Jakubauskė.

Ji teigė anksčiau ne kartą domėjusios galimybėmis įkurti mokyklą, tačiau bet kokie užklauskimai atsimušdavo tarsi į sieną. Vis būdavo kartojama, kad šokio studija „Šokantys bateliai“ nėra biudžetinė įstaiga, tad gauti mokyklos statusą tikrai nėra jokių galimybių.

Padėjo karantinas

Pati V. Jakubauskė teigė, kad didžiausią įtaką mokyklos atsiradimui turėjo karantinas. Atsiradus daugiau laisvo laiko ji vis dažniau ėmė stebėti Vyriausybės posėdžius. Vieno iš jų metu buvo kalbama apie neformalųjį švietimą. Po šio posėdžio vilkaviškietė susisiekė su Lietuvos vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo asociacijos vadove Neringa Juškiene, kuri ir padarė studijos „Šokantys bateliai“ įkūrėja



Šokio mokytoja Vilija Jakubauskė neslėpė, kad kelias siekiant mokyklos statuso nebuvo lengvas.

bandyti siekti mokyklos statuso. Tiesa, V. Jakubauskė iš karto buvo perspėta, kad lengva nebus.

O lengva iš tikrųjų ir nebuvo. Pati pašnekovė teigė, kad be teisininkų tikrai nebūtų išsivertusi. Prirėkė ir tėvų pagalbos. Surinkę bemaž 300 parašų jie kreipėsi į Savivaldybės vadovus, prašydami padėti išspręsti šį klausimą. Teko rengti naujus įstaigos nuostatus, ugdymo programas, atsižvelgti į daugybę kitų niuansų.

Galiausiai praėjusių metų lapkričio 25 d. V. Jakubauskė iš Nacionalinės švietimo



Studijoje šokantys vaikai nuo šiol galės gauti mokyklos baigimo atestatus.

Asmeninio albumo nuotr.

Raginčiau ir kitas rajono nevyriausybinės organizacijas pasekti mūsų pėdomis bei siekti mokyklos statuso.

Svarsto apie plėtrą

Kol kas naujoje mokykloje vaikai bus ugdomi pagal dvi formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas – pradinio ir pagrindinio. Nors studiją lanko apie 130 jaunuolių, tačiau FŠPU programos reikalavimus atitinka kiek mažiau nei 100 iš jų.

„Iš tikrųjų ir iki šiol dirbome pagal panašias į FŠPU reikalavimus atitinkančias programas, tad didelių pokyčių tikrai nebus. Aišku, tam tikrų korekcijų į ugdymą teks įnešti. Greičiausiai išaugs pamokų skaičius, nes dar didesnę dėmesį reikės skirti klasikinio šokio pagrindams“, – kalbėjo pašnekovė.

Ji teigė, jog mokyklos atidarymo ceremonijos rengti neplanuoja. Sausio 28 d. Vilkaviškio sporto ir pramogų centre įvyks aštuntasis studijos „Šokantys bateliai“ gimtadienis, tad jo metu ir bus akcentuotas šis faktas.

➤ Nukelta į 5 p.

agentūros gavo dokumentus, patvirtinančius, kad jos studijai suteiktas neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančios mokyklos statusas.

„Raginčiau ir kitas rajono nevyriausybines organizacijas pasekti mūsų pėdomis bei bandyti gauti mokyklos statusą. Tai – tikrai įmanoma! Be to, ir vaikai jaučia daug didesnę motyvaciją lankyti mokyklą, o ne paprastą būrelį. Jei kas norės, mielai pakonsultuosiu. Jau dabar patarimų kreipėsi kolegos iš Klaipėdos“, – sakė pašnekovė.

➤ Atkelta iš 3 p.

Kol kas Vilija Jakubauskė bus vienintelė naujos mokyklos mokytoja, tačiau ji neatmeta galimybės ateityje priimti į darbą dar vieną ar kelis pedagogus.

Artimiausiu metu ugdymo įstaigoje bus įgyvendinamos vien choreografijos programos, tačiau vėliau planuojama praplėsti sąrašą. V. Jakubauskė svarstė, kad mokykloje galėtų būti ugdomi ir įvairiais muzikos instrumentais grojantys, piešiantys ar kitais menais užsiiminėjantys vaikai.

Teks dalytis

Įgavusi mokyklos statusą studija „Šokantys bateliai“ nuo šiol pretenduos į rajonui Vyriausybės skiriamas FŠPU programos lėšas. Iki šiol jos visos atitekdavo Vilkaviškio muzikos mokyklai, kuri buvo vienintelė rajono ugdymo įstaiga, įgyvendinanti FŠPU programą. Šiems mokslui metams skirta minėta suma siekia kiek daugiau nei 70 tūkst. eurų.

Nuo šiol FŠPU programos lėšas teks dalyti proporcingai pagal vaikų skaičių.

„Smagu, kad rajone atsirado dar viena mokykla. Nauji vėjai dažniausiai įneša teigiamų pokyčių, priverčia pasitempti kitus. Neslėpsiu, kad tai – gana drąsus žingsnis. Mes ir patys buvome įsitikinę, jog nevyriausybinei organizacijai neima-

noma įgyti mokyklos statuso, tačiau, pasirodo, teisės aktuose buvo palikta tam tikrų spragų. Jomis pasinaudojo ne tik studija „Šokantys bateliai“, bet ir daugiau Lietuvos organizacijų. Dabar daugeliui atsivėrė lengvesnės galimybės gauti papildomą finansavimą, tad kodėl tuo nepasinaudoti?“ – svarstė Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjeviene.

Ji teigė, kad ir daugiau rajono organizacijų svarsto sekti studijos „Šokantys bateliai“ pėdomis ir žada akredituoti FŠPU programas. Viena iš jų – rajono sporto mokykla. Jei ir ši įstaiga gautų leidimą vykdyti FŠPU, tuomet rajonui skiriamas šios programos lėšas tektų dalyti dar didesniai vaikų skaičiui.

„Sporto mokyklai įgyvendinti FŠPU gali būti daug lengviau nei, tarkime, nevyriausybiniams organizacijoms. Šios įstaigos pagrindinė paskirtis ir taip jau yra švietimas. Kitiems reikia atitikti daugiau reikalavimų. FŠPU programos turi būti nuoseklios, vykti ne vienus metus. Tėvai, leisdami savo atžalas į FŠPU programas vykdančias mokyklas, taip pat privalo suprasti, jog tai – rimtas įsipareigojimas. Vaikas turi pabaigti tai, ką pradėjo, kad gautų atitinkamą pažymėjimą. Čia jau – ne būrelis, o mokykla!“ – pabrėžė A. Finagėjeviene.